公益社団法人大分県放射線技師会 令和 6 年度通常総会議事録

開催日時: 令和 7年 5月 25日(日) 10:00 ～ 10:45

場  所: 大分大学医学部看護学科「211 講義室」

（大分県由布市挾間町医大ヶ丘 1 丁目 1 番地）

10時 00分、甲斐英樹理事司会のもと、北里隆文副会長が令和 6年度通常総会の開会を宣言

した。開式の挨拶の後、令和 6年度（公社）大分県放射線技師会（以下、本会）の物故者に対

し謹んでご冥福を祈るとともに参加者全員で黙とうが捧げられた。

吉田幸人会長挨拶後、（公社）日本診療放射線技師会 令和 6 年度勤続 50 年・30 年表彰伝

達式が執り行われ、勤続 50年表彰に久保剛氏が受賞されたことが発表され、本会から副賞が

進呈された。続いて勤続 30 周年表彰に西村賢一氏、江川健二氏、瑞木恵一氏、櫛野恭治氏、

奥塚晋司氏、川村倫子氏、城生朋顕氏、豊本隆章氏の 8名の受賞が発表され、代表として瑞木

恵一氏へ本会から副賞が進呈された。勤続 20周年表彰に佐藤潤氏、柴田雅子氏、中島浩二氏、

中野孝司氏、西嶋康二郎氏の受賞が発表され、本会より副賞が進呈されることが発表された。

執行部は、資格審査委員に河野ゆか会員（委員長）、園光博会員、総会運営委員に松尾萌恵

会員（委員長）、桑原宏会員を推薦し、議場へ諮ったところ満場一致で承認された。

河野ゆか資格審査委員長は、令和 7年 5月 25日、10時 5分現在の正会員 426名、総会出席

者 22名、委任状 211通、委任状にて委任された方の出席者 1名、合計 233名全員が正会員の

資格を有することを報告。正会員総数の 2分の 1以上の出席が認められ、定款第 27条の規定

による定足数を満たしていることから、総会成立を宣言した。

続いて、松尾萌恵総会運営委員長は総会運営規程第 13条に基づき、総会運営方法等につい

て説明し、総会議長に島津博幸氏を推薦し、議場へ諮ったところ満場一致で承認された。

島津博幸議長は審議に先立ち、議事録採取人を池田義弘会員、議事録署名人を奥川清治理事、

黒田亮理事を指名し審議に入った。

[議事の経過と結果]

第 1号議案 令和 6年度会務・事業報告

総会資料に基づき、吉田幸人会長より報告が行われた。島津議長は報告に対して議場へ質疑

を求め、質疑がなかったことから採決に入った。

採決の結果、反対 0名、保留 0名、賛成 233名で承認可決された。

第 2号議案 令和 6年度決算報告

総会資料に基づき、吉本旭副会長より報告が行われた。島津議長は報告に対して議場へ質疑

を求め、質疑がなかったことから採決に入った。

採決の結果、反対 0名、保留 0名、賛成 233名で承認可決された。

第 3号議案 令和 6年度監査報告

総会資料に基づき、武原真一監事、江藤芳浩監事ならびに高森聖人監事は令和 6年度会務・

事業ならびに会計監査について報告した。島津議長は報告に対して議場へ質疑を求め、質疑が

なかったことから採決に入った。

採決の結果、反対 0名、保留 0名、賛成 233名で承認可決された。

第 4号議案 令和 7年度事業計画について（報告事項）

 総会資料に基づき、吉田幸人会長より説明が行われた。島津議長は報告に対して議場へ質疑

を求め、質疑、意義なく令和 7年度事業計画は承認された。

第 5号議案 令和 7年度予算について（報告事項）

 総会資料に基づき、吉本旭副会長より説明が行われた。島津議長は報告に対して議場へ質疑

を求め、質疑、意義なく令和 7年度予算は承認された。

第 6号議案 学術発表表彰伝達

吉田幸人会長は、第 19回九州医療技術学術大会にて本会会員である岩田直浩氏が、（公社）

日本診療放射線技師会学術奨励賞を、谷本大河氏が九州地域技師会フレッシャーズ賞を受賞

されたことを報告した。

第 7号議案 その他 1 （令和 7年度 8年度 日本診療放射線技師会大分地区代議員選出結果

について

島津議長は選挙管理委員委員長として大分地区の代議員として、本会から吉本旭副会長、北

里隆文副会長、吉田幸人会長の 3名、補欠として奥川清治氏の当選が報告された。

第 7号議案 その他 2 令和 7年度 8年度（公社）大分県放射線技師会選挙管理委員選出

 吉田幸人会長は選挙管理委員の重任について説明を行い、引き続き島津博幸氏、永吉博文氏、

奥崎一利氏の 3名が務める経緯を説明した。

 島津議長は令和 7年度 8年度大分県放射線技師会選挙管理委員選出に対して採決に入った。

採決の結果、反対 0名、保留 0名、賛成 233名で承認可決された。

 以上をもって島津議長は本総会に上程された議案全ての審議を終了することを述べた。

司会の甲斐理事は、本会の新入会員の紹介を行い、代表として松尾萌恵会員より抱負が述べら

れた。

以上をもって令和 6年度通常総会を終了し、北里隆文副会長が閉会を宣言した。

この議事録が正確である事を証する為、議長並びに議事録署名人が署名捺印する。

令和 7年 5月 25日（日）

公益社団法人大分県放射線技師会

議 長                       議事録署名人

  島津 博幸  印略             奥川 清治   印略

議 長                       議事録署名人

                        黒田 亮    印略